Дело № 2-46-1701/2024
УИД № 86MS0033-01-2023-004312-37
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
26 января 2024 года                                                                                г. Когалым
Мировой судья судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Руденко Я.А. и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
при секретаре судебного заседания Папаниной Л.Т.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к Шарапову Александру Вячеславовичу о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к Шарапову Александру Вячеславовичу о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Шарапова Александра Вячеславовича (паспорт: номер 6710 серия 021759) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» (ИНН: *) задолженность по договору потребительского займа 2022-2866849 от 20.02.2022 г. в размере 30 000 руб., из которых: сумма основного долга – 12 000 руб., сумма процентов за пользование денежными средствами – 18 000 руб. за период с 21.02.2022 г. по 05.06.2023 г., расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 100 руб., кроме того расходы на оплату юридических услуг в размере 3 300 руб., всего по иску взыскать: 34 400 (Тридцать четыре тысячи четыреста) рублей.

Мировой судья согласно ст.199 ГПК РФ может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене заочного решения мирового судьи в течение 7 дней со дня вручения ему копии заочного решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения мирового судьи, а если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения мирового судьи об отказе в удовлетворении этого заявления, в Когалымский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью.

Мировой судья                                                                         Я.А. Руденко